
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

No. 
9 

16 
217 
152 
12 

122 
505 
777 
30 

221 
100 
26 
75 

155 
255 
109 

4 
14 

333 
272 
123 

8 
15 
47 

112 
24 

284 
165 

Nome 
ESTÊVÃO SILVA 
LORENZO RICKEN 
JONNAS PIFFER ANDREAZZI 
PITRO FRAGA 
PEDRO NASCIMENTO 
ENZO FIALHO 
ARTHUR LOURENZO BARBOSA ROSA 
JOÃO JOAQUIM DOS SANTOS NETO 
VITOR ANDRADE PONTES BRITO 
JOÃO VITOR FERRONATO FERREIRA 
ANTHONY CLAUCIR DALBERTO 
ENZO GABRIEL CARDOSO DE JESUS 
ENZO FRACALOSSI 
GABRIEL CAMARA 
AUGUSTO CAMARA 
JOAQUIM DE SOUZA  
BENJAMIN SAGAE 
JOÃO PEDRO ANDRADE PONTES BRITO 
FERNANDO SEIBT ENDO 
JORGE LEAL RODRIGUES 
CONRADO DIÓRIO MÂNGIA 
ENZO D. WIEBBELLING 
KADU ENGEL DE OLIVEIRA 
VICENTE MAY DA SILVA 
FRANCISCO MILESI FERREIRA 
BENTO AYRES 
ENZO GABRIEL TORRES DOS SANTOS 
MARCOS ANTONIO DIAS DE OLIVEIRA NETO 

Voltas 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
8 
7 
6 

Total Tempo 
18:08.368 
18:16.476 
18:19.477 
18:59.649 
19:12.762 
19:34.341 
18:10.466 
18:12.928 
18:33.102 
18:48.263 
19:09.083 
19:32.249 
19:33.261 
18:37.989 
18:38.715 
19:00.151 
19:13.532 
19:41.666 
18:22.477 
18:59.030 
19:15.932 
19:23.024 
19:34.150 
19:07.935 
19:49.852 
18:56.030 
18:40.097 
10:26.076 

Diff 

8.108 
11.109 
51.281 

1:04.394 
1:25.973 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 
7 Voltas 

Espaço 

8.108 
3.001 

40.172 
13.113 
21.579 
1 Volta 
2.462 

20.174 
15.161 
20.820 
23.166 
1.012 

1 Volta 
0.726 

21.436 
13.381 
28.134 
1 Volta 
36.553 
16.902 

7.092 
11.126 
1 Volta 
41.917 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Melhor Tempo 
1:18.693 
1:18.689 
1:18.614 
1:21.739 
1:23.617 
1:24.356 
1:24.815 
1:24.420 
1:24.880 
1:28.063 
1:29.423 
1:31.246 
1:31.074 
1:31.930 
1:32.933 
1:36.942 
1:36.949 
1:39.819 
1:41.104 
1:42.399 
1:46.160 
1:44.192 
1:45.428 
1:51.854 
1:59.705 
2:10.441 
2:13.426 
1:31.299 

Patrocinio 
ASW RACING-RENOVA GRAFIX 
SERRA GERAL INTERNET , STORM , ALFASAT ASSOCIAÇÃO VEICULAR,  LOJA OENNING, 
PISTA KALANDO/CEGO/PRORIDING/GAIA/LMJTRANSPORTADORA/VMXSCHOOL 

PRO TORK / BALBI SCHOOL / PREGOS TRIANGULO 

PREFEITURA DE IPAMERI  GÁS LIBERDADE. BORRACHARIA SKINÃO. 

GUARAREMA IMÓVEIS 
FONTES / RICHARD BEIROIS COMPETIÇÕES / W2W 
DELICIAS DA MONY E GAMBATTO SUL VEÍCULOS 

JAPA MOTOS PREPARAÇÕES 
CONSTRUTORA CAMARA, MR PRO BRACES, BBS SCHOOL 
CONSTRUTORA CAMARA, MR PRO BRACES, BBS SCHOOL 
ZAQUEU MOTOS RACING 
"PROTORK KTM FACTORY""" 
GUARAREMA IMÓVEIS 
ENDO CAR, H+ HOTEL, MOTOR MAIS 
ASW,ALPINISTAR,PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA PAULO MOTORES 

POWER HUSKY, BASE41, EMISTAR RACING, MOTOSTYLE GRÁFICOS, AREIA LAJEADENSE 

BIKERACESSORIOS 

SILVEIRA E OLIVEIRA COMPRESSORES/AÇAI DA DRI/SARON MOTOS 

Classificado por voltas

Impresso: 21/05/2022 21:08:58 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Super Cronometragem 

Margem da Vitoria 
8.108 

velocidade Media  
- 

Tempo Melhor volta 
1:18.614 

Melhor Veloc. 
- 

Melhor Volta por.. 
217 - JONNAS PIFFER ANDREAZZI 

2ª Etapa BRMX 2022 

Prova Oficial 

50cc 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 20:48:11 

Ibiruba - RS 0,000 Km 

21/05/2022 21:00 


